
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3122.1/3218/11/24235/2-6-2005 
κοινής υπουργικής απόφασης, περι εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας 
«Queensland Navigation S.A.» με έδρα στη Λιβε-
ρία.

2 Τροποποίηση της 3122.1/4357/18-11-2009 υπουρ-
γικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελλά-
δα γραφείου της «Seadar Shipmanagement S.A.» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Saint James Shipping Ltd» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μαρσαλ.

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«Go Shipping & Management Inc.» που εδρεύει 
στα νησιά Μάρσαλ.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική 
Καλαμάτας» του Δήμου Καλαμάτας για το έτος 
2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 
ομάδα εργασίας του έργου: «SPARC - Creativity 
Hubs for Sustainable DeveloPment through the 
VAloRization of Cultural Heritage Assets / Δημι-
ουργικά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξι-
οποίησης των πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής 
κληρονομιάς» του διακρατικού προγράμματος 
Interreg Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών (3) 
ληξιάρχων του Δήμου Κω.

8 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία τη συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προσω-
πικού και αποζημίωση εφημεριών επιστημονικού 
προσωπικού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσο-
κομείου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/3218/10871/2020  (1)
Ανάκληση της 3122.1/3218/11/24235/2-6-2005 

κοινής υπουργικής απόφασης, περι εγκατά-

στασης στην Ελλάδα γραφείου της Εταιρείας 

«Queensland Navigation S.A.» με έδρα στη Λι-

βερία. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/ 

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/

29-4-2013),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 654

7245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7246 Τεύχος B’ 654/28.02.2020

η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-05-2016),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/ 
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/ 
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 3122.1/3218/11/24235/2-6-2005 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 104/τ.ΑΠΣ/10-6-2005 και 
1864/Β/24-06-2016). 

2. Την από 30 Δεκεμβρίου 2019 αίτηση της εταιρείας 
«QUEENSLAND NAVIGATION S.A.», με την οποία ζήτησε 
την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου 
της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την 3122.1/3218/11/24235/2-6-2005 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 104/τ.ΑΠΣ/10-6-2005 και 
1864/Β’/24-06-2016) σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν.  4150/2013, ν.  4646/2019 γραφείου της εταιρείας 
«QUEENSLAND NAVIGATION S.A.» με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 2212.2-1/4357/10855/2020  (2)
Τροποποίηση της 3122.1/4357/18-11-2009 υπουρ-
γικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελλά-
δα γραφείου της «Seadar Shipmanagement S.A.» 
που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1, 
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/

25-7-1997), 
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/

27-12-2005), 
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016), 
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019), 
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ  3263/Β’/20-12-2013) 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου και των 
1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/14-12-1994) και 
1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/14-12-1994) αποφά-
σεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 316230958950 0309 0013 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 10 Ιανουαρίου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«SEADAR SHIPMANAGEMENT S.A.», αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7247Τεύχος B’ 654/28.02.2020

Άρθρο 1
1. Τροποποιούμε την 3122.1/4357/18-11-2009 από-

φαση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας (ΦΕΚ 2383/Β’/27-11-2009) ως ακολούθως:

(Α) Ως προς τον αριθμό των εγκατεστημένων στην 
Ελλάδα γραφείων ή υποκαταστημάτων της εταιρείας 
SEADAR SHIPMANAGEMENT S.A. που εδρεύει στα νησιά 
ΜΑΡΣΑΛ από ένα (1) σε δύο (2). Όπου στην παραπάνω 
υπουργική απόφαση αναφέρεται ο όρος «γραφείο ή 
υποκατάστημα» αντικαθίσταται με τον όρο «δύο (02) 
γραφεία ή υποκαταστήματα».

(Β) Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 1 του άρθρου 
2 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«1. Η εταιρεία SEADAR SHIPMANAGEMENT S.A. που 
εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε 
ένα μήνα από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής, να 
καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), Τραπεζική εγγυητι-
κή επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού 
ή εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 20.000.»

(Γ) Το δεύτερο εδάφιο και οι περιπτώσεις (α) και (β) 
της παραγράφου 2β του άρθρου 2 αντικαθίστανται ως 
ακολούθως:

«Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ πι-
στοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυ-
τιλίας), Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας)
των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 100.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

i) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 100.000 δολ. ΗΠΑ.

iii) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια υπεύθυνη δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά».

2. Για τα υπόλοιπα ισχύει η παραπάνω 3122.1/4357/ 
18-11-2009 (ΦΕΚ 2383/Β’/27-11-2009) υπουργική από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς,14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2212.2-1/5220/9571/2020  (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«Saint James Shipping Ltd» που εδρεύει στα Νη-

σιά Μαρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/

29-4-2013),
η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016),
θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012) 

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/
20-12-2013) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7248 Τεύχος B’ 654/28.02.2020

Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 2212.2-1/5220/93944/2018/24-12-2018 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 6204/Β΄/31-12-2018). 

2. Το με αριθμ. πρωτ.: 120485 - ΔΚΕ 1839/5220 - 
22/11/2019 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών).

3. Το από 27-12-2019 (αριθμ. πρωτ. εισερ.: 03/
02-01-2020) έγγραφο της εταιρείας SAINT JAMES 
SHIPPING LTD, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά εκατόν δέκα τρεις (113) ημέ-
ρες εκπρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 2 
της 2212.2-1/5220/93944/2018/24-12-2018 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΦΕΚ 6204/Β’/31-12-2018), με θέμα «Εγκατάσταση Στην 
Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας 
«SAINT JAMES SHIPPING LTD» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η 2212.2-1/5220/93944/2018/24-12-2018 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 6204/Β’/31-12-2018) θεωρείται ότι 
δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί 
να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2212.2-1/4156/9607/2020  (4)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«Go Shipping & Management Inc.» που εδρεύει 

στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α’/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α’/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν.  2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α’/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του ν.  2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α’/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του ν.  3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α’/

27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του ν.  3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α’/
4-3-2009),

ζ. του άρθρου 31 του ν.  4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/
29-4-2013),

η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α’/27-5-2016),

θ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019),
ι. του άρθρου 59 του ν.  4646/2019 (ΦΕΚ 201/Α’/

12-12-2019),
ια. του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α’/21-6-2012) «Ίδρυση 

και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργη-
ση υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 
149/Α’/17-7-2012) «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α’/10-8-2012),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-7-2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ιδ. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-7-2019) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιε. της 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β’/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/
14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/Β’/
14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της 3122.1/4156/24525/04-01-2008 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 17/Β’/14-01-2008 και 1428/Β’/
24-04-2019).

2. Το με αριθμ. πρωτ.: 120487-ΔΚΕ 2940/24525-22/11/2019 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά εξήντα δύο (62) ημέρες, 
εκπρόθεσμα κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/
Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), 
Εγγυητική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρ-
θρο 1, παράγραφος Β της 2212.2-1/4156/26513/2019/
10-04-2019 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 1428/Β’/24-04-2019) με 
θέμα «Τροποποίηση της 3122.1/4156/24525/4-1-2008 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελλάδα 
γραφείου της εταιρείας «GO SHIPPING & MANAGEMENT 
INC.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7249Τεύχος B’ 654/28.02.2020

2. Η 3122.1/4156/24525/04-01-2008 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 17/Β/14-01-2008 και 1428/Β’/
24-04-2019) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι 
σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 19375 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμο-

νική Καλαμάτας» του Δήμου Καλαμάτας για το 

έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α’/18.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/ 
28-7-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

8. Την 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 3/23.1.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-

μοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του Δήμου Καλαμά-
τας, με τη συνημμένη 2/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου με την οποία υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του, για το έτος 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του 
Δήμου Καλαμάτας για το έτος 2020 ως κατωτέρω:

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΕΤΗΣΙΩΣ

1. ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΣ 1 30
2. TE ΚΟΡΥΦΑΙΩΝ 10 30
3. ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 33 30
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φιλαρμονική Καλαμάτας» του Δήμου 
Καλαμάτας ύψους 5.000,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6422 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/47941/456  (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την 

ομάδα εργασίας του έργου: «SPARC - Creativity 

Hubs for Sustainable DeveloPment through the 

VAloRization of Cultural Heritage Assets / Δημιουρ-

γικά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξιο-

ποίησης των πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής 

κληρονομιάς» του διακρατικού προγράμματος 

Interreg Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1 
(ΦΕΚ 87/Α’/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 4309/τ.Β’/30-12-2016], όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

4. Την 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β’/
12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7250 Τεύχος B’ 654/28.02.2020

μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/Α’/09-09-1999).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α’/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α’/9-2-2007), και 6, 7 παρ.1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α’/15-3-2010).

8. Τις υπ' αριθμ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

9. Την 392025/5297/31-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΡΕΕ7Λ6-5Η2) 
(ΦΕΚ 5175/τ.Β’/31-12-2019) απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτε-
ρινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 
31/12/2020, για το μόνιμο, αποσπασμένο προσωπικό και 
επιστημονικούς / ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

10. Την 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β’/19-04-2016) 
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

11. Την 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Λ6-ΗΗΤ) απόφαση της 
Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 2014-
2020 (1η Πρόσκληση)».

12. Την 105789/517/03.4.2018 (ΑΔΑ: 7ΝΞΚ7Λ6-6ΑΧ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Ορισμός υπευθύνων υλοποίησης και ομάδων έργου 
των εγκριθέντων ευρωπαϊκών έργων Interreg V/A Ελλά-
δα - Ιταλία 2014-2020 (1η Πρόσκληση) της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».

13. Την 294022/1901/27-09-2018 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ7Λ6-
ΦΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ορισμού υπευθύνων 
υλοποίησης και ομάδων έργου των εγκριθέντων ευρω-
παϊκών έργων Interreg V/A Ελλάδα - Ιταλία 20142020 (1η 
Πρόσκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

14. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτού-
μενου έργου «SPARC -Creativity Hubs for Sustainable 
DeveloPment through the VAloRization of Cultural 
Heritage Assets / Δημιουργικά Κέντρα για βιώσιμη ανά-
πτυξη μέσω αξιοποίησης των πλεονεκτημάτων της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς».

15. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με τις 
ανωτέρω (14, 15) σχετικές αποφάσεις, για να αντιμετωπί-
σουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση 
και υλοποίηση φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχεί-
ριση, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό 
και οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον 

αφορά την υλοποίηση του, εργάζονται και πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

16. Την 28364/2271/ 30-01-2020 (α/α απόφασης 1054) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 28.680,00 ευρώ 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού εξόδων του «01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ - 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 
Κ.Α. Εξόδων 9919.01.1284 του οικονομικού έτους 2020 
για την κάλυψη των αμοιβών προσωπικού και υπερωρι-
ακής απασχόλησης της ομάδας έργου του ευρωπαϊκού 
έργου SPARC, στο πλαίσιο του προγράμματος INTERREG 
V/A 2014-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Γ37Λ6-ΤΘΟ), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την αμειβόμενη υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία, πέραν της υποχρε-
ωτικής, για το έτος 2020, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την υλοποίηση του έργου «SPARC -
Creativity Hubs for Sustainable DeveloPment through 
the VAloRization of Cultural Heritage Assets/ Δημιουρ-
γικά Κέντρα για βιώσιμη ανάπτυξη μέσω αξιοποίησης 
των πλεονεκτημάτων της πολιτιστικής κληρονομιάς» 
του διακρατικού προγράμματος Interreg Ελλάδα-Ιτα-
λία IV 2014-2020», για τους 3 (τρεις) υπαλλήλους που 
συγκροτούν την ομάδα έργου, σύμφωνα με τα (14,15) 
σχετικά. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία που δύναται 
να πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες απογευματινές ανά έτος 
(με όριο τις εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής εργα-
σίας και η βεβαίωση πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης θα γίνει με αποφάσεις της Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που υπηρετούν οι υπάλ-
ληλοι που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 252  (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών 

(3) ληξιάρχων του Δήμου Κω. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 «Αποδοχές - Υπε-
ρωριακή εργασία - Επιδόματα» και 49 «Αποζημίωση 
υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» 
του ν.  3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α'/
28-06-2007).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7251Τεύχος B’ 654/28.02.2020

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και 7 «Πεδίο εφαρμογής» του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α'/16-12-2015).

4. Την υπ' αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 {ΦΕΚ 176/Α')».

5. Την 47873/2019 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, ΦΕΚ 3497/Β’/19-9-2019, περί 
διορισμού ληξιάρχων για τις Δ.Ε. Κω, Δικαίου και Ηρα-
κλείδων του Δήμου Κω.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/Β'/10-04-2012).
7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος 2020 για την αντι-
μετώπιση των αναγκών από την πρόσθετη άσκηση 
καθηκόντων των τριών ληξιάρχων του Δήμου για την 
καταχώριση των ληξιαρχικών γεγονότων, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση τους πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας. 

8. Την υπ' αριθ. πρ. 1704/2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τριών (3) 
υπαλλήλων του Δήμου (3 ληξίαρχοι), για το χρονικό 
διάστημα έως 31/12/2020, για είκοσι (20) ώρες το μέ-
γιστο ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των ανωτέρω 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολο-
γισμού Δήμου Κω οικονομικού έτους 2020 του και συ-
γκεκριμένα τον Κ.Α. 10.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» μέχρι ποσού 5.040,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κως, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΝΙΚΗΤΑΡΑΣ   
 Ι 

 Αριθμ. 4956  (8)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-

σία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και αποζημίωση για εργασία τη συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και Ι.Δ. προσω-

πικού και αποζημίωση εφημεριών επιστημονικού 

προσωπικού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νο-

σοκομείου Αλεξανδρούπολης για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 που 

καθορίζει τα σχετικά με την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων ΝΠΔΔ κ.λπ., όπως τροποποιήθηκαν με 
το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α') που ορίζει το ύψος και τον τρόπο αποζημίω-
σης για εργασία τόσο καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων όσο και για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και σύμφωνα με 
τις οποίες «.... Για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ 
η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδε-
ται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο ....».

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων προ-
ϋπολογισμού τους, μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης 
του προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

3) Την Β1α/οικ.89370/19-12-2019 ΦΕΚ 5196/Β’/
31-12-2019 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή 
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς 
Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)».

4) Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 ΦΕΚ 5196/Β’/ 
31-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί κα-
θιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια.

5) Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623/23-12-2019 ΦΕΚ 5196/Β’/ 
31-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφη-
μεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια.

6) Την 4958/06-02-2020 (ΑΔΑ: 6ΜΘ2ΟΡ1Ο-Π1Υ) από-
φαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας - Θράκης, που κατανέμει 
τα ποσά του έτους 2020 για εφημερίες επιστημονικού 
προσωπικού και υπερωριών νυχτερινών και εξαιρέσιμων 
ημερών του μονίμου και Ι.Δ. προσωπικού.

7) Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νοση-
λευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρεσίας 
του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης λόγω της εικοσιτετράωρης λει-
τουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμημά-
των με το αναγκαίο προσωπικό, καθώς και την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.,

8) Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 
2020:

α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλή-
λων του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.

β) Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας η νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μονίμους και 
τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Π.Γ.Ν.Αλεξ/
πολης.

γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν.Α-
λεξ/πολης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7252 Τεύχος B’ 654/28.02.2020

Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μονίμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημονικού προ-
σωπικού έτους 2020 που περιλαμβάνει τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των 
ποσών στους ΚΑΕ 0261 και 0263.

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ 

Ι.Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΩΡΕΣ ΠΟΣΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

610 430.000 960.000,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ

ΠΟΣΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 12 1.312 85.000,00 €

9) Την από 12-02-2020 εισήγηση του Οικονομικού 
τμήματος, αποφασίζει:

Α. Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 
2020:

α)Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-
ών, των μονίμων και των με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλ-
λήλων του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης.

β)Νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας η νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μονίμους και 
τους με σχέση εργασίας Ι.Δ. υπαλλήλους του Π.Γ.Ν. Αλεξ/
πολης.

γ) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. 
Αλεξ/πολης.

Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μονίμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστημονικού προ-
σωπικού έτους 2020 που περιλαμβάνει τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των ημερών εφημερίας καθώς και την κατανομή των 
ποσών στους ΚΑΕ 0261 και 0263.

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ Ι.Δ. 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΩΡΕΣ ΠΟΣΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

610 430.000 960.000,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΦΗΜΕΡΙΑΣ

ΠΟΣΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ 12 1.312 85.000,00 €

Β. Η απόφαση αυτή να επικυρωθεί στο επόμενο Δ.Σ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αλεξανδρούπολη, 14 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006542802200008*


		2020-02-28T21:23:18+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




